
学校法人　小土井学園　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　令和２年度　財　務　状　況

　　　Ａ，　　　資　金　収　支　計　算　書

収入の部 （単位：円）

　　　　科　　　目 決　算　額

学生生徒等納付金収入 102,168,023

手数料収入 1,991,565

寄付金収入 118,860

補助金収入 5,575,884

資産売却収入 100,995,152

付随事業・収益事業収入 136,391

受取利息・配当金収入 4,330,883

雑収入 2,602,514

借入金等収入 0

前受金収入 14,690,000

その他の収入 246,163,709

資金収入調整勘定 △ 44,352,635

前年度繰越支払資金 181,966,195

収入の部合計 616,386,541

支出の部 （単位：円）

　　　　科　　　目 決　算　額

人件費支出 65,663,087

教育研究経費支出 21,660,839

管理経費支出 26,036,980

借入金等利息支出 0

借入金等返済支出 0

施設関係支出 0

設備関係支出 515,900

資産運用支出 48,134,365

その他の支出 234,447,883

資金支出調整勘定 △ 6,507,028

翌年度繰越支払資金 226,434,515

支出の部合計 616,386,541

（令和２年４月１日～令和３年３月３１日）



　　　　Ｂ，　　事　業　活　動　収　支　計　算　書

教育活動収支

収入の部 （単位：円）

　　　　科　　　目 決　算　額

学生生徒等納付金 102,168,023

手数料 1,991,565

寄付金 118,860

経常費等補助金 5,575,884

付随事業収入 136,391

雑収入 2,602,514

教育活動収入計 112,593,237

支出の部 （単位：円）

　　　　科　　　目 決　算　額

人件費 65,663,087

教育研究経費 21,835,252

管理経費 37,978,543

徴収不能額等 0

教育活動支出計 125,476,882

教育活動収支差額 △ 12,883,645

教育活動外収支

収入の部 （単位：円）

受取利息・配当金 4,330,883

その他の教育活動外収入 0

教育活動外収入計 4,330,883

支出の部 （単位：円）

借入金等利息 0

その他の教育活動外支出 0

教育活動外支出計 0

教育活動外収支差額 4,330,883



特別収支

収入の部 （単位：円）

資産売却差額 600,000

その他の特別収入 0

特別収入計 600,000

支出の部 （単位：円）

資産処分差額 4,534,848

その他の特別支出 0

特別支出計 4,534,848

特別収支差額 △ 3,934,848

基本金組入前当年度収支差額 △ 12,487,610

基本金組入額合計 △ 515,900

当年度収支差額 △ 13,003,510

前年度繰越収支差額 35,519,921

基本金取崩額 0

翌年度繰越収支差額 22,516,411



学校法人小土井学園 （単位：円）

226,434,515
未　収　入　金 △ 161,400

130,433,254

0

0

356,706,369

土　　　地 109,909,688
建　　　物 167,511,756
建物付属設備・構築物 27,513,217
教育研究用機器備品 332,813
管理用機器備品 1,963,209
有価証券 64,091,496
その他固定資産 2,923,568

374,245,747

730,952,116

6,796,698

780,600

15,150,000

136,271,250

0

3,132,558

162,131,106

0

0

162,131,106

546,304,599

22,516,411

568,821,010　　純資産 （資産の部合計－負債の部合計）

長期借入金

　　　　　【固定負債合計】

　　負債の部合計

Ⅲ　純資産の部

　　　1．基本金　第１号基本金

　　　2．繰越収支差額

　　　2．固定負債

　　　　 【固定資産合計】

　　資産の部合計

Ⅱ　負債の部

　　　1．流動負債

未　払　金

未払消費税等

前　受　金

預　り　金

仮　受　金

学友会預り金

　　　　　【流動負債合計】

　　　2．固定資産

貸　借　対　照　表

令和３年３月３１日現在

科　目　・　内　容 金　　　　額

Ⅰ 資産の部

　　　1．流動資産

現　金　預　金

前　払　金

仮　払　金

立　替　金

　　　　　【流動資産合計】


