学校法人 小土井学園

令和2年度 財 務 状 況

(令和2年4月1日~令和3年3月31日)

A, 資金収支計算書

収入の部 (単位:円)

277 1 24	
科目	決 算 額
学生生徒等納付金収入	102,168,023
手数料収入	1,991,565
寄付金収入	118,860
補助金収入	5,575,884
資産売却収入	100,995,152
付随事業·収益事業収入	136,391
受取利息•配当金収入	4,330,883
雑収入	2,602,514
借入金等収入	0
前受金収入	14,690,000
その他の収入	246,163,709
資金収入調整勘定	△ 44,352,635
前年度繰越支払資金	181,966,195
収入の部合計	616,386,541

支出の部 (単位:円)

科 目	決 算 額
人件費支出	65,663,087
教育研究経費支出	21,660,839
管理経費支出	26,036,980
借入金等利息支出	0
借入金等返済支出	0
施設関係支出	0
設備関係支出	515,900
資産運用支出	48,134,365
その他の支出	234,447,883
資金支出調整勘定	△ 6,507,028
翌年度繰越支払資金	226,434,515
支出の部合計	616,386,541

B, 事業活動収支計算書

教育活動収支

収入の部

(単位:円)

科目	決 算 額
学生生徒等納付金	102,168,023
手数料	1,991,565
寄付金	118,860
経常費等補助金	5,575,884
付随事業収入	136,391
雑収入	2,602,514
教育活動収入計	112,593,237

支出の部

(単位:円)

科 目	決 算 額
人件費	65,663,087
教育研究経費	21,835,252
管理経費	37,978,543
徴収不能額等	0
教育活動支出計	125,476,882

教育活動収支差額	△ 12,883,645
----------	--------------

教育活動外収支

収入の部

(単位:円)

受取利息·配当金	4,330,883
その他の教育活動外収入	0
教育活動外収入計	4,330,883

支出の部

(単位:円)

借入金等利息	0
その他の教育活動外支出	0
教育活動外支出計	0

教育活動外収支差額	4,330,883
-----------	-----------

特別収支

収入の部	(単位:円)
資産売却差額	600,000
その他の特別収入	0
特別収入計	600,000
支出の部	(単位:円)
資産処分差額	4,534,848
その他の特別支出	0
特別支出計	4,534,848
特別収支差額	△ 3,934,848
基本金組入前当年度収支差額	△ 12,487,610
基本金組入額合計	△ 515,900
当年度収支差額	△ 13,003,510
前年度繰越収支差額	35,519,921
基本金取崩額	0
翌年度繰越収支差額	22,516,411

貸借対照表

令和3年3月31日現在

学校法人小土井学園

(単位:円)

	(
科 目・内 容	金額
I 資産の部	
1. 流動資産	
現 金 預 金	226,434,515
未収入金	△ 161,400
前 払 金	130,433,254
仮 払 金	0
立 替 金	0
【流動資産合計】	356,706,369
2. 固定資産	
土 地	109,909,688
建物	167,511,756
建物付属設備・構築物	27,513,217
教育研究用機器備品	332,813
管理用機器備品	1,963,209
有価証券	64,091,496
その他固定資産	2,923,568
【固定資産合計】	374,245,747
資産の部合計	730,952,116
Ⅱ 負債の部	
1. 流動負債	
未 払 金	6,796,698
未払消費税等	780,600
前 受 金	15,150,000
預 り 金	136,271,250
仮 受 金	0
学友会預り金	3,132,558
【流動負債合計】	162,131,106
2. 固定負債	
長期借入金	0
【固定負債合計】	0
負債の部合計	162,131,106
Ⅲ 純資産の部	
1. 基本金 第1号基本金	546,304,599
2. 繰越収支差額	22,516,411
純資産(資産の部合計ー負債の部合計)	568,821,010